
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kobiaka 

na 12. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 czerwca 2020 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka oraz do ministra sprawie-

dliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

W środę 22 kwietnia 2020 r. na stronie internetowej Akademii Sztuki Wojennej w wyniku ataku haker-

skiego pojawił się fałszywy list skierowany do szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. Rajmunda 

T. Andrzejczaka, dowódcy generalnego rodzajów Sił Zbrojnych gen. Jarosława Miki, dowódcy operacyjnego 

rodzajów Sił Zbrojnych gen. Tomasza Piotrowskiego, a także do pozostałych generałów i żołnierzy Wojska 

Polskiego, autorstwa gen. bryg. dra inż. Ryszarda Parafianowicza. 

Sfałszowany list opublikowany na stronie Akademii Sztuki Wojennej krytykował sojusz między Polską 

a USA: „Polska bierze udział w różnych aferach USA, nastąpiła amerykańska okupacja”. List przedstawiał 

również w negatywnym świetle program „DEFENDER-Europe 20” i polską politykę zagraniczną oraz prze-

konywał, iż z Ministerstwa Obrony Narodowej „płynie ideologia faszyzmu”. Są to skandaliczne i niepraw-

dziwe oskarżenia, które niestety zostały opublikowane w zagranicznych oraz polskich mediach. 

Eksperci ds. dezinformacji z Uniwersytetu Stanforda opublikowali raport, z którego wynika, iż w udo-

stępnienie fałszywego listu były zaangażowane konta kojarzone z portalem realizującym cele rosyjskiej poli-

tyki zagranicznej w Polsce. 

Sytuacja jest o tyle poważna, że zszargano dobre imię rektora Akademii Sztuki Wojennej, ujawniono bra-

ki w przeciwdziałaniu cyberatakom i postawiono Polskę w złym świetle. Dlatego bardzo ważne jest ujęcie 

osób odpowiedzialnych za ten atak. Biorąc pod uwagę, że incydent miał miejsce 1,5 miesiąca temu, bardzo 

proszę o odpowiedź, na jakim etapie są działania mające na celu odnalezienie osób odpowiedzialnych za 

tenże atak. Czy polskim służbom udało się zidentyfikować sprawców? 

Z poważaniem 

Andrzej Kobiak 
 


